درگذشت وی قسمتهایی از این کتاب را انتخاب کردیم تا از ورای یادداشتها سیاستمدار پهلوی وی را بهتر بشناسیم.

کتاب «یادداشتهای روزانه فروغی از کنفرانس صلح پاریس 1920-1918» از ایامی است که ذکاءالملک به سمت رئیس دیوان

عالی تمیز در جزو هیات اعزامی ایران برای راهیابی به کنفرانس صلح عازم پاریس شد. وی در طول تقریبا دو سال (17 دسامبر

1918 تا 11 اوت 1920/ 25 آذر 1297 تا 20 مرداد 1299) اخبار و وقایع هر روز را یادداشت کرده و چون خود در مسیر

جریانها بوده و به جزئیات بسیاری ورود داشته، یادداشتهایش دربرگیرنده نکتههای تازه و ناگفته فراوان درباره علل ناکامی ایران

در راهیابی به کنفرانس صلح، داخل شدن ایران در مجمع ملل، روابط انگلیسها با وثوق الدوله، قرارداد نهم اوت 1919 و بعضی از